Eidgenossenschaft und der Herzoglich-Nassauischen

Staatsregierung zweimal gleichlautend ausgefertigte Konvention

soll, nach erfolgter Auswechslung, Kraft und Wirksamkeit

in den beiderseitigen Landen haben und öffentlich
bekannt gemacht werden.

Bern, den 20. Christmonat eintausend achthundert
ein und vierzig (1841).

Schultheiß und Regierungsrath des Kantons Bern,
als eidgenössischer Vorort,

in deren Namen,
Der Schultheiß,

(1.8.) C. Neuhaus.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft,

Am Rhyn.
Für getreue Abschrift,

Der eidgenössische Kanzler,
Am Rhyn.

Herzoglich-Nassauische Erklärung.